REQUERIMENTO N.º______/ 2013
(do Senhor STEPAN NERCESSIAN)

“Requer a criação de Comissão

Especial destinada a proferir

parecer à PEC 170, de 2012”.

Senhor Presidente,

Com base no que dispõe o Regimento Interno desta Casa do

Congresso Nacional, nos termos do art. 202, parágrafo 2.º requeiro a Vossa

Excelência a criação de Comissão Especial destinada a proferir parecer à

Proposta de Emenda Constitucional n.º 170, de 2012, que “Dá nova redação ao

inciso I do § 1º do art. 40 da Constituição Federal”, garantindo os proventos

integrais ao servidor que se aposentar por invalidez.

Sala das Sessões,  01 em de outubro de 2013

STEPAN NERCESSIAN
    Deputado  PPS- RJ